Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 22
20  августа   2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08. 2018 г.
                    п. Пролетарский                                     № 97
О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» от 06.02.2018 года № 22» (с внесенными изменениями постановлением от 16.05.2018 года № 62)
В целях приведения постановления администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 06.02.2018 г. № 22 (с внесенными изменениями постановлением от 16.05.2018 года № 62) в соответствии с действующим законодательством, на основании экспертного заключения управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 09.08.2018 г. № 4670-4-04/9

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» от 06.02.2018 года № 22 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.05.2018 года № 62).
2. В пункте 4 раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента  подпункт 4 изложить в следующей редакции: «-Решение уполномоченного органа о присвоении объекта адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

    в форме электронного документа с использованием информационно- телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока;

     в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу;

   при наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока.»

3.  В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования подлежат решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников» административного регламента, в пункте 1, подпункт б) изложить в следующее редакции «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме»;
3.1.Подпункт д)  после слов «Новосибирской области», дополнить текстом следующего содержания «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме» ;
3.2. Подпункт ж)  после слов «таких исправлений», дополнить текстом следующего содержания «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме».

4. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования подлежат решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников» административного регламента, в пункт 1, добавить подпункт: з) следующего содержания  «приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме.»

5. В наименовании раздела 5 административного регламента слово «подлежат», слова «должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу» перед словами «либо муниципального служащего» исключить.

6.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании               администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник» и на официальном интернет- сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                         Н.К.Бордачёв

Исп. Балашова А.В.

Тел. 44-173

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018 года                                                                                 № 98

поселок Пролетарский

О внесении изменений в  план противодействия коррупции в администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы, учитывая рекомендации Губернатора Новосибирской области о разработке комплекса мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления, изложенные в распоряжении от 26.09.2008 N 241-р "О Плане противодействия коррупции",  в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции на территории  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение утвержденное постановлением администрации Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области № 246 от 13.12.2016г. «Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017-2018 годы»:

1.1. Раздел 4 «Антикоррупционное образование», дополнить пунктами 4.3, 4.4 следующего содержания.

	4.3
	Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное поведение муниципальных служащих администрации.
	специалисты администрации

	4.4
	Подготовка доклада о результатах исполнения национального плана противодействия коррупции за 2018год.

	Специалист администрации ответственный за противодействии коррупции в администрации Пролетарского сельсовета
	До 1 октября 2018 года

2. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                         Н.К. Бордачёв

Балашова А.В.
Тел. 44-173

Редакционный совет:

1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации Пролетарского сельсовета

3. Исакова  Наталья  Михайловна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет № 18  от  27.07.2018 год

тираж – 50 экземпляров       распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,  улица Ленина, № 3  тел.44-173